ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2022 г. г. Михайловск № 410

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2022 г. № 351

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 259-ФЗ
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспорта», Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах Шпаковского муниципального округа Ставропольского
края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края от 27 апреля 2022 г. № 351 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Шпаковского
куниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 53 изложить в следующей редакции:
«53. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных

лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в
судебном порядке.

Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального
контроля не применяется.».

2
1.2. Пункты 54-67 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края

С.В.Печкуров

И.В.Серов